organisationnelle de ces opérateurs de formation afin de leur donner un agrément qui leur permet d’être 
consultés pour exécuter une action de formation au FAFPA. Aussi, il était prévu d’habiliter cent soixante-
dix (170) formateurs et formatrices endogènes qui ont bénéficié de formation en 2012 et 2013 dans 
différents corps de métier. A ce jour,  cent vingt-cinq (125) dossiers ont été reçus et après examen des 
dossiers une décision portant habilitation de l’ensemble de ces formateurs ont été prise. 

Hormis les habilitations des formateurs et centres de formation professionnelle, l’accroissement de l’offre 
s’est également traduit par le soutien aux Organisations Professionnelles d’Artisans (OPA). Ainsi, deux 
cent soixante-douze (272) OPA ont été accompagnées sur une prévision de 260, soit un taux d’exécution 
de 104,62%. 

Au niveau régional, on enregistre également la réalisation des entretiens-conseils au profit des jeunes 
désireux de suivre une formation professionnelle. La mise en place d'un dispositif de suivi des sortants

[...]

Transport des vivres les vivres  sont acheminés dans les écoles 
Subvention aux cantines endogènes  Non réalisée 
Autre [appui à la couverture sanitaire et 
supplément nutritionnel]. 

Contrôle de quantité et de qualité est 
réalisé par les experts.  

Au titre du budget 2014, un montant deux cent soixante-dix millions (270 000 000) FCFA est alloué pour 
la construction des deux (2) magasins dans les enceintes des DRENA de l'Est et du Centre Nord. Le marché 
a été attribué à l'entreprise Boutique-De-Développement en MOD qui a un délai de cinq (5) mois pour 
livrer.  Les travaux sont en cours d'exécution et connaissent des retards.  La signature tardive de la 
convention n’a pas permis de démarrer à temps les travaux qui viennent de commencer au dernier 
trimestre de l’année 2014.  

L’acquisition des vivres pour le compte du budget CAST 2014  s'élève à un milliard quatre cent cinquante 
millions vingt-cinq mille cinq cent seize (1 450 025 516) FCFA TTC pour une quantité de 3 632, 86 tonnes 
de vivres. 

Quant au budget de l’Etat, l’acquisition de 9 382 tonnes de vivres d’un montant estimatif de quatre 
milliards deux cent vingt-deux millions quatre cent vingt-six mille (4 222 426 000) FCFA TTC et un 
dossier de consultation restreinte d’un montant estimatif de dix milliards (10 000 000 000)  FCFA TTC a 
permis également d’acquérir 21 991 tonnes de vivres.  

Soit au total 35 005,86 tonnes qui sont financées par les deux budgets.

[...]

l’inadéquation de magasins, iii) l’inefficacité des transporteurs,  iv) la faible participation des 
communautés.  

Au cours de l’année scolaire 2013/2014, il était prévu à titre expérimental, l’allocation de ressources 
financières d'un milliard à trois cent deux (302) écoles disposant de COGES fonctionnels, répartis dans 
trois régions à savoir : le Centre-Est, le Plateau Central et le Centre Nord. A cet effet deux cent soixante-
quatre (264) directeurs d'école et six cent huit (608) membres de COGES ont été formés en gestion des 
ressources mises à leur disposition en vue de l’acquisition des vivres pour le fonctionnement des cantines 
scolaires. L’ouverture de comptes dans les institutions financières a été faite mais aucun montant n’a été

[...]

à l’ENS/UK 

419 466 1895 419 466 

Nombre d’élèves formateurs et de conseillers 
en jeunesse, formation professionnelle et 
emploi formés à l’INJEPS et à l’ENAM 

170  79 

Taux de réussite au CAP/CEG 96,75 97,65 98,31 100% 96,75 

Au préscolaire, cent trente-sept (137) cadres moyens de deux cohortes (2013 et 2014) constitués de 
moniteurs, d’éducateurs ont été formés à l’institut national de formation en travail social (INFTS). À 
l’issue de leur formation, environ 68 de ces personnels sont mis à la disposition du MENA pour une